Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

 ПРИКАЗ

от 17.04.2020                                                                                          № 52 /04-03

с. Ново-Никольское

О  внесение изменений

в локальный акт ОО

 На сновании Протеста Ростовской межрайонной прокуратуры от

31.03.2020 № 04-13-20 и в соответствии с Федеральным законом

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» »

изложенной в редакции Федерального закона от 15.10.2015  № 285-ФЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  локальный акт образовательной организации

«ПОЛОЖЕНИЕ о конфликте интересов Муниципального

общеобразовательного учреждения Кладовицкой основной

общеобразовательной школы» в п. 2, п. 3 раздела  II «Основные понятия»

(Приложение)

 2.Разместить внесенные изменения  к   «Положению о конфликте

интересов Муниципального общеобразовательного учреждения Кладовицкой

основной общеобразовательной школы»  в срок до 25.04.2020 в сети

интернет   на сайте ОО секретарю Бобровой Любовь Викторовне.

 3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор                           Дорофеева Р.М.

Приложение к приказу

от 17.042020 г. № 52

 1.1. Изложить п. 2 в следующей редакции:

конфликт интересов – ситуация, при которой личная заинтересованность

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на

надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных

(служебных) обязанностей (осуществление полномочий)

1.2. Изложить п. 3 в следующей редакции:

личная заинтересованность – возможность получения доходов в виде денег,

иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного

характера, результатов выполнения работ или каких-либо выгод

(преимуществ) лицом указанной в ч. 1 ст. 10 Федерального закона от

25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» изложенной в

редакции Федерального закона от 15.10.2015  № 285-ФЗ, и (или) состоящими

с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами,

детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми

супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми

лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в

близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными

или иными близкими отношениями.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340374/5d02242ebd04c398d2acf7c53dbc79659b85e8f3/#dst123